

Nyhedsbrev

Støtteforeningen LGBT+ Biblioteket

Nr. 83 AUG 2022

Mail: sbibl@yahoo.dk Hjemmeside: www.stf-lgbt-bibl.dk Indbetaling: Reg.nr. 1551. Konto nr. 4224531

Referat af generalforsamling 2022

i Støtteforeningen LGBT+ Biblioteket – som fandt sted 29. marts 2022 kl. 18

Formand for Støtteforeningen Bengt Olson bød velkommen og forestod

1. Valg af dirigent og referent

Eva Serner valgtes til dirigent og Bjarne Stavnshøj til referent.

Dirigenten konstaterede, at indkaldelsen var udsendt med den foreskrevne frist på 3 uger, og at generalforsamlingen dermed var lovlig indkaldt. Herefter gav hun ordet til Bengt for

2. Bestyrelsens beretning

Den skriftlige beretning var udsendt sammen med indkaldelsen. Hertil tilføjede Bengt, at der i 2021 kun var udsendt to nyhedsbreve, mod normalt tre, da årets første nyhedsbrev på grund af covid-19 blev udsendt i august. Bibliotekets møde om bogindkøb var ligeledes forsinket og udskudt til november; 2020-bøgerne var derfor først indkøbt i 2022. Derfor er der heller ikke udgifter til bogindkøb i regnskabet for 2021. Fremover indkøbes bøger over bibliotekets budget, årligt 5.000 kr. Da både 2020- og 2021-titlerne indkøbes i 2022, kan der dog blive brug for et mindre bidrag fra Støtteforeningen (2020-titlerne har alene kostet 2.500 kr.).

Beretningen blev godkendt.

3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet

Gert gennemgik regnskabet. I 2021 havde foreningen 50 medlemmer, hvoraf 40 havde indbetalt kontingent i året, mens yderligere 10 havde indbetalt for 2022. Udgifterne i 2021 var til indbinding (MIX Copenhagen 2018-2020 + plus en regning fra 2020 betalt i 2021), porto og hjemmesiden, foruden bankens servicegebyr. Den store udgift på 2021-regnskabet er dog tilskuddet på knap 10.500 kr. til trykning af Lesbisk Bevægelses historie, hvilket var vedtaget på generalforsamlingen i 2020. I alt resulterede det i et underskud på 7.798,63 kr. Foreningens kassebeholdning pr. 31-12-2021 er dog med 52.809,40 kr. langt over de 30.000 kr., som ifølge generalforsamlingsbeslutning 2007 er hensat til sikring af bogbestanden.

Regnskabet blev godkendt.

4. Fastsættelse af kontingent

Kontingentet blev, som foreslået af bestyrelsen, fastholdt på 100 kr. pr. år.

5. Forslag fra medlemmer

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne, men bestyrelsen havde foreslået, at foreningspost pga. de stadig stigende portoudgifter fremover sendes til medlemmernes e-mail. Der havde været en vis bekymring for, om man inden for ophavsretsloven kunne udsende boglister med gengivelse af bogforsider, men det vil næppe være et problem, da nyhedsbrevene kun udsendes til en snæver kreds, og da gengivelserne nærmest er i frimærkestørrelse ("thumbnails"), og altså langt fra originalernes kvalitet. Overholdelse af

GDPR-reglerne er automatisk sikret, da medlemmerne selv skal oplyse deres e-mail, ligesom det hermed er sikret, at kun de medlemmer, som ønsker post pr. e-mail, får det.

Forslaget blev vedtaget.

6. Valg af bestyrelse

Bestyrelsen foreslog genvalg af Bengt Olson, Bjarne Stavnshøj, Eva Serner, Gert Poulsen og Sanne Juhl til bestyrelsen samt Hilde van Arkens som suppleant. Alle var villige til valg og genvalgte som foreslået og med akklamation.

7. Valg af revisor

Lars Bo L. Hansen genvalgte som foreslået og med akklamation.

8. Eventuelt

Der var intet til eventuelt.

Herefter erklærede dirigenten kl. 18.40 generalforsamlingen lykkeligt overstået og takkede de fremmødte for god ro og orden.

Bjarne Stavnshøj

Digital udgave af Nyhedsbrevet

Kære medlemmer

Som det fremgår af punkt 5 i referatet fra årets generalforsamling, blev det vedtaget, at medlemmerne skal tilbydes en digital udgave af Nyhedsbrevet.

Baggrunden er de fortsat stigende portoudgifter, som tilsyneladende ingen ende har. Bestyrelsen forsøger at holde den økonomiske del af driften af Støtteforeningen på så lavt niveau som muligt, og dette tiltag vil kunne betyde noget. Ikke kun Nyhedsbrevet men også medfølgende boglister kan fremsendes digitalt i form af pdf-filer. Boglisterne vil så have A4-størrelse, og det er så op til den enkeltes printer, om boglisterne kan trykkes som pjece i A5-format.

Hvis du fremover ønsker at modtage det digitale Nyhedsbrev i stedet for som hidtil trykt på papir og afsendt i en konvolut, bedes du sende din e-mailadresse til Støtteforeningens mailadresse: sbibl@yahoo.dk. Husk også at skrive dit navn (eller det navn, dit Nyhedsbrev hidtil er blevet sendt til). Så sørger vi for resten 😊.

Nogle medlemmer kan måske huske, at dette er blevet forsøgt en gang tidligere. Det var den gang ingen succes, da der kun var få tilmeldinger, men nu prøver vi så igen.

**Bestyrelsen ønsker
alle en god og læse-
lysten sommer!**

